Ad quartum dicendum, quod sicut sacramentum baptismi non est conferendum ei qui non vult ab aliis peccatis recedere; ita etiam nec ei qui non vult infidelitatem deserere. Uterque tamen suscipit sacramentum, si ei conferatur, licet non ad salutem.

A P P E N D I X.

EX art. habes: *primo*: quomodo per rationem interimas hæresim *Anabaptistarum* dicentium, melius esse omittere baptismum,

quam pueros sine fide, idest non credentes, baptizare. Vel sic, præstare prorsus omittere baptismum in parvulis, quam eos baptizare sine fide. Item hæresim *Henricianorum* dicentium; quod baptismus nihil proficit ei, qui id sine prævia fide suscipit. Nam, cum ei imprimat characterem, & aggreget numero fidelium (ut supra & per articulum, & per Concilium *Florent.* vidimus) aliquid proficit ei. Quod, si intelligeretur per *ly nihil ei proficit*, quod non confert ei indigno gratiam, esset sententia catholica, & non hæresis. At, quia ab Gabriele Prateolo (tit. *Henriciani*) recensetur inter hæreses: ideo sensum hunc non catholicum, sed erroneum habere, putandum videtur. *Secundo* habes: quomodo per rationem ostendas, merito has damnari per decretum *Eugenii IV.* sacro approb. *Florent.* Concil. Ibi enim, cum perfici dicuntur sacramenta tribus, (videlicet materia, forma, & intentione) nulla fit mentio de fide, & consequenter per hoc reprobantur *Anabaptiste*, & omnes, qui fidem de necessitate sacramenti requiri in baptizando, contendunt. Pro tanto namque sunt nunc allatæ illorum positiones, pro quantum hoc ipsum includunt, vel dicunt. Item per Concil. *Trident.* ibi adductum damnari intelliguntur, dum de intentione ad conferenda sacramenta requisita necessario, nulla facta mentione de fide, loquitur. Item per *Gregorium* Papam *III.* ad Bonifacium sic: „ Quomodo, idem absque interrogatione symboli ab ad- „ ulteris, & indignis presbyteris factus es „ baptizatus. In his tua dilectio teneat anti- „ quam morem Ecclesiarum, quia quisquis in „ nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti baptizatus est, rebaptizari eum minime licet. „ Hæc Gregorius. Ubi vides, non esse reiterandum baptismum, etiam quod sine interrogatione fidei quis baptizatus sit. Papa ergo per hoc decretum innuit, quod fides baptizati ad baptismi characterem imprimendum non concurrat de necessitate, & consequenter damnare contrarium. Item per omnia illa Concilia videntur huiusmodi positiones damnari, per quæ determinatur, quod ab hæreticis, Paganis, Judæis (& ut semel dicam) ab infidelibus potest conferri baptismus verus, ut a *Nicolao IV.* ad consulta *Bulgarorum*, supra q. 67. art. 5. & a *Concil.*

(1) Ex quo etiam in Decretis refertur distinct. 4. de consecratione cap. *Ecclesia*.

(2) Non divinam sive theologicam sed humanam, quæ qualemcumque rectum sensum circa baptismum

significat; ut ex antithesi adjuncta patet, *Si circa hoc sacramentum non recte sentiat*, &c. Unde non obstat quod 2. quæst. 7. art. 3. dicit unius articuli fidem sine alio non haberi.

cil. *Trid. sess. 7. de baptismo, can. 4.* Si quis dixerit, baptismum, qui etiam datur ab hæreticis in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia, non esse verum baptismum: Anathema sit. Hæc ibi. Ratio, quod damnatur per hæc, quod est, quia semper agens est nobilior patiente, & principaliter consideratum, quam patiens in materia alicujus rei vere perficiendæ. Unde, si vera fides non requiritur de necessitate sacramenti in agente ad baptismum, sequitur, quod nec in patiente, seu recipiente baptismum requiratur de necessitate tali ad suscipiendum characterem: & consequenter, quod damnans unum, scilicet de agente, damnat & aliud, scilicet de patiente. *Tertio* habes: quomodo per rationem probes; regulas fidei catholicæ, quæ ponuntur a B. Augustino in lib. de fide a Petrum, c. 33. merito dicere. Firmissime tene, & nullatenus habites; sacramentum baptismatis non solum apud Ecclesiam catholicam, sed etiam apud hæreticos, qui in nomine Patris, & Filii & Spiritus sancti baptizant, esse posse; sed extra Ecclesiam catholicam prodesse non posse. Hæc ibi. Applica ex superioribus ad propositum. *Quarto* vides: quomodo &c.

ARTICULUS IX. 392

Utrum Pueri sint baptizandi.

IV. dist. IV. quæst. III. art. I. quæst. I. & mal. quæst. IV. art. I. co. princ. & quol. IV. art. 10. cor. & quol. IX. art. 22. cor.

Ad nonum sic proceditur. Videtur quod pueri non sint baptizandi. In eo enim qui baptizatur, requiritur intentio suscipien-

di sacramentum, ut supra dictum est (art. 7. hu. quæst.) Hujusmodi autem intentionem non possunt pueri habere, cum non habeant usum liberi arbitrii. Ergo videtur quod non possint suscipere sacramentum baptismi.

2. Præterea. Baptismus est fidei sacramentum, ut supra dictum est (1). Sed pueri non habent fidem, quæ consistit in credentium voluntate, ut Augustinus dicit super Joan. (tract. xxvi. aliquant. a princ. & Lib. de prædest. Sanctior. cap. v. in fin.) Nec etiam potest dici, quod salventur in fide parentum: quia quandoque parentes sunt infideles; & sic magis per eorum infidelitatem damnarentur, Ergo videtur quod pueri non possint baptizari.

3. Præterea. I. Petr. III. 21. dicitur, quod *homines salvos facit baptisma, non carnis depositio sordium, sed conscientia bonæ interrogationis in Deum.* Sed pueri neque conscientiam habent bonam, vel malam, cum non habeant usum rationis, neque etiam convenienter ipsi interrogantur, cum non intelligant. Non ergo pueri debent baptizari.

Sed contra est quod Dionysius dicit ultimo cap. eccl. Hierarch. (vers. fin.) *Divini nostri duces, scilicet Apostoli, probaverunt infantes recipi ad baptismum.* (2)

Respondeo dicendum, quod, sicut Apostolus dicit Rom. v. 17. *si unius delicto mors regnavit per unum, scilicet per Adam, multo magis abundantiam gratiæ, & donationis, & justitiæ accipientes, in vita regnabunt per unum Jesum Christum.* Pueri autem ex peccato Adæ peccatum originale contrahunt: quod patet ex hoc quod sunt mortalitati subjecti, quæ per peccatum primi hominis in omnes pertransiit, ut Apostolus ibidem dicit. Unde multo magis pueri possunt per Christum gratiam accipere, ut regnent in vita æterna. Ipse

(1) Nimirum quæst. 66. art. 1. ubi fidei sacramentum dici notatur, quia est *quandam professio fidei*: Non sicut prius ad marginem indicabatur quæst. 65. Sic autem illum Augustinus appellat epistola 23. prope finem, unde refertur in Decretis distinct. 4. de consecrat. cap. *Nihil est*: Nec diffinili sensu fidei *sustentaculum* Gregorius Nazianz. vocat.

(2) Hinc Origenes lib. 5. in cap. 6. ad Rom. *traditionem ab Apostolis acceptam esse dicit*: Hinc Augustinus lib. 10. super Genesim ad lit. cap. 25. *Consuetudo Matris Ecclesie in baptizandis parvulis nequaquam spernenda est, nec ullo modo superflua repetenda, nec omnino erodenda, nisi Apostolica*

esse traditio: Hinc lib. 4. de baptismo contra Donatistas cap. 24. postquam premitit quod per sanctificationem sacramenti perficitur salus, mox addit: *Quod eracitum tenet universitas Ecclesie, cum parvuli infantes baptizantur qui corde nondum possunt credere ad justitiam & ore confiteri ad salutem, quin etiam stendo & vagiendo cum in eis mysterium celebratur, ipsis mysticis vocibus obstreperunt*: Et *salvamen nullus Christianorum dixerit eos inaniter baptizari, & si quisquam in hac re auctoritatem divinam querat, quanquam quod universa tenet Ecclesia nec Conciliis institutum sed semper veterum est, non nisi auctoritate apostolica traditam reddissima traditur: tamen veraciter conficere possumus quid valeat*

le autem Dominus dicit Joan. 111. 5. quod nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Unde necessarium fuit pueros baptizari; ut sicut per Adam damnationem incurrerunt nascendo, ita per Christum salutem consequantur renascendo.

Fuit etiam conveniens pueros baptizari, ut a pueritia nutriti in his quæ sunt christianæ vitæ, firmius in ea perseverent, secundum illud Prov. xxii. 6. *Adolescens juxta viam suam; etiam cum senuerit, non recedet ab ea.* Et hanc rationem assignat Dionysius ult. cap. eccles. Hierarch. (vers. fin.)

Ad primum ergo dicendum, quod regeneratio spiritualis, quæ fit per baptismum, est quodammodo similis natiuitati carnali, quantum ad hoc quod sicut pueri in matris utero constituti non per se ipsos nutrimentum accipiunt, sed ex nutrimento matris sustentantur; ita etiam pueri nondum habentes usum rationis, quasi in utero matris Ecclesiæ constituti, non per se ipsos, sed per actum Ecclesiæ salutem suscipiunt. Unde Augustinus dicit in Libro I. de peccatorum meritis & remissione [cap. xxv. cir. fi.] *Mater Ecclesiæ materiam os parvulis præbet, ut sacris mysteriis imbuantur: quia nondum possant corde proprio credere ad justitiam, nec ore proprio confiteri ad salutem.* (Et cap. xix. cir. fin.) *Si autem propterea recte fideles vocantur, quoniam fidem per verba gestantium quoddammodo proficiunt; cur etiam non penitentes habeantur,*

tur, cum per eorundem verba gestantium, diabolo; & huic seculo adveniant manifestentur? Et eadem ratione possunt dici intendentes, non per actum propriæ intentionis, cum ipsi quandoque contrantantur, & plorent, sed per actum eorum qui pro eis offeruntur.

Ad secundum dicendum, quod sicut Augustinus scribens Bonifacio (Lib. I. cont. duas epist. Pelag. cap. xxii.) dicit, in Ecclesia Salvatoris parvuli per alios credunt, sicut ex aliis, quæ in baptismo remittuntur, peccata trahunt. Nec impeditur eorum salus, si parentes sint infideles: quia, sicut Augustinus dicit eidem Bonifacio scribens (epist. xcvi. al. xxiii. cir. med.) offeruntur parvuli ad percipiendam spiritualem gratiam; non tam ab eis quorum gestantur manibus (quamvis & ab ipsis; si ipsi boni fideles sunt) quam ab universa societate sanctorum, atque fidelium. Ab omnibus namque offerri recte intelliguntur, quibus placet quod offeruntur, quorum caritas ad communionem sancti Spiritus adjunguntur. Infidelitas autem propriorum parentum, etiam si eos post baptismum demoniorum sacrificiis imbuere conentur, pueris non nocet: quia, ut Augustinus ibidem (cir. princ.) dicit, puer semel generatus per aliorum carnalem voluptatem, cum semel regeneratus fuerit per aliorum spiritualem voluntatem, deinceps non potest vinculo alienæ iniquitatis obstringi, cui nulla sua voluntate consentit. (Secundum illud Ezech. xviii. 4. *Sicut anima patris mea est, ita etiam anima filii: anima quæ peccaverit,*

in parvulis baptismi sacramentum ex circumcisione carnis, &c. Hinc rursus lib. 1. de peccatorum meritis & remissione seu de baptismo parvulorum cap. 26. *Quia parvulos (inquit) baptizandos esse concedunt (Pelagiani) qui contra auctoritatem universæ Ecclesiæ proculdubio per Dominum & Apostolos traditam venire non possunt, concedens oportet eos egerit illis beneficiis Mediatoris, &c.* indeque infert originale peccatum: Cur autem illam auctoritatem per Dominum traditam dicit, nisi propter illud quod prius ex Joan. 3. notatum est, *Nisi quis renatus, &c.* ubi nec infantes excipit, & ut ex Ambrosio additum art. 2. Hinc etiam in Concilio Milevitano sub Innocentio primo Can. 2. *Placuit ut quicumque parvulos recentes ab utrisque matrum baptizandos negat, anathema sit.* Hinc Innocentius 3. (ut cap. Majores extra de baptismo & ejus effectu videre est) postquam præmissit quod cum circumcisio tam parvulis in Mosaicâ lege quam adultis conferri juberetur, baptismus quoque tam adultis est conferendus quam parvulis: *Abse ut universi parvuli pereant (inquit) quid misericors Deus qui neminem vult perire. aliquibus ipsis remedium procuraverit ad salutem.* Hinc de quibusdam hæreticis qui

se Apostolicos nominabant, sed verius Apostatios appellarent, Bernardus in Cantica serm. 66. *Videte destructores, videte canes (inquit) irridens nos quia baptizamus infantes:* Et paulo post: *Quid enim si infans pro se loqui non potest, pro quo vox sanguinis fratris sui & salis fratris (nimirum Christi) clamat ad Deum de terra: astas & clamat nihilominus mater Ecclesiæ? Quid tamen infans? Nonne & ipse sibi videtur inhiare de fontibus Salvatoris, vociferari ad Deum, suisque vagitibus clamitare: Domine vim patior, responde pro me: Flagitas auxilium gratiæ quia vim patitur ad origine: Clamat innocentia miseri clamat ignorantia parvuli, clamat infirmitas addicti &c.* Nemo mihi dicat quia non habet fidem, cui mater (Ecclesiæ) impendit suam, &c. Proinde anathema Concilio Tridentino dicitur iis qui vel parvulos cum ad annis discretionis pervenerint rebaptizandos; vel in baptismum jam susceptum ratum habere velint interrogandos esse dicunt: Sicut Sess. 4. Can. 13 & 14. videre est: Nec obstat Gregor. Nazianzeni consilium de triennio expectando, quia cæteris non placuit, & ipse dicitur eodem loco & idem docet. 40.) eos vult statim baptizari, cum periculum urget.

verit, ipsa manet.) Sed ideo, ex Adam trahitur, quod sacramenti istius signatio solvatur, quæ nondum erat anima separata vivens, Fides autem unius, immo totius Ecclesie, parvulo prodest per operationem Spiritus sancti, qui vivit Ecclesiam, & bona unius alteri communicat.

Ad tertium dicendum, quod sicut puer, cum baptizatur, non per se ipsum, sed per alios eredit; ita non per se ipsum, sed per alios interrogatur; & interrogati consentunt fidem Ecclesie in persona pueri, qui huic fidei aggregatur per fidei sacramentum. Conscientiam autem bonam consequitur puer etiam in seipso, non quidem actu, sed habitu per gratiam justificantem.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem interimas hæreses illorum, qui etiam contra puerulos, absque ratione, sed quadam vecordia propria moti favere non erubuerunt. Hi sunt *Munzerici* dicentes: baptismum infantum non esse a Deo. Item *Paterini*, ut infra qu. 69. art. 2. Item *Lutherus* (ut *Papa Leo X.* in bulla sua contra illum refert) dicens: in *Puero post baptismum negans remanens peccator, est Paulum, & Christum simul concutere*. Item *quidam*, *Direct. Inquis. 2. par. 9.* dicentes, quod baptismus non est communiter tam parvulis, quam adultis perfectum remedium ad salutem. Item *Publicani* dicentes, baptizandos non esse parvulos, donec intelligibilem, & rationis capacem ætatem attigerint. Item *Henriciani* dicentes, baptismum nihil prodesse parvulis usu rationis carentibus, quod fidem habere nequeant rationis expertes. Item *Hansstedii* dicentes, sine baptismum servare infantes ad aliquot annos, liberum esse cuique nec ullius conscientiam hac in re ad certum tempus adstringi posse. Adducitur hic error præsens, pro quanto ex eadem officina, saltem per modum fautorie, proficisci videtur. Item *Casbari* dicentes, baptismum non indigere infantes, quod sint sine peccato. Item omnes illi, qui supra ar. 8. in appen. adducuntur. Ibi enim alia ratione recensentur, & hoc in loco alia (ut consideranti patere potest) recensendi veniunt. Item *Pelagius*, & *Armeni* dicentes, baptismum non indigere pueros ob peccatum originale, quia illud non habent. Item *Balsbasar Pacomastanus* dicens, baptizatos parvulos, cum ad annos discretionis pervenerint, rebaptizandos fore, quia

baptismus parvulis non prodest. Item *Anabaptiste* dicentes, pueros rebaptizandos, sive aqua retingendos. Secundo habes: quomodo per rationem demonstres, has omnes prodiversis suis partibus merito damnari ab aliquo sequentium Conciliorum, vel, &c. Ut a Concil. *Trid. sess. 7. de baptismo, can. 13.* „ Si quis dixerit, parvulos, eo quod „ actum credendi non habent, suscepto ba- „ ptismo, inter fideles computandos non esse, „ ac propterea, cum ad annos discretionis „ pervenerint, esse rebaptizandos, aut præ- „ stare omitti eorum baptismum, quam eos „ non actu proprio credentes baptizari in „ sola fide Ecclesie: Anathema sit. „ Item a *Papa Leone X.* in bulla sua contra errores *Martini Lutheri*, quæ incipit: *Exsurge Domine*, ubi, hoc prædicto inter multos enarrato, dicit. „ De eorumdem itaque venera- „ bilium fratrum nostrorum consilio, & as- „ sensu, ac omnium, & singulorum prædi- „ ctorum matura deliberatione præhabita „ auctoritate omnipotentis Dei, & Beato- „ rum Apostolorum Petri, & Pauli, & no- „ stra præfatos omnes, & singulos artic. seu „ errores, tanquam (ut præmittitur) re- „ spectively hæreticos, aut scandalosos, aut „ falsos, aut piæ auriem offensivos, vel „ simplicium mentium seductivos, & veri- „ tati catholicæ obvias, damnamus, re- „ probamus, atque omnino rejicimus, ac „ pro damnatis, reprobatis, & rejectis ab „ omnibus utriusque sexus Christianis debent „ haberi debere, harum serie decernimus, & „ declaramus. *Hæc ille. Item a Concil. Pa- ris. sub Ludovico, & Lothario lib. 1. c. 9.* Quoniam fides Christi ubique posset, & parvuli de Christianis parentibus nati, antequam ad intelligibilem ætatem veniant, baptismatis sacramenta percipiunt, necesse est, ut, quod imbecillis ætas nequivit, intelligibilis discere satagat. Quod, quia ab usu Christianæ religionis propter quorundam incuriam recessit, quantæ est negligentie, quantique discriminis, satis dici non potest. „ Hæc ibi. Ecce: Non dixit Concilium, quod hujusmodi parvuli rebaptizentur, aut quod interrogentur, si voluit habere ratum, quod alii vice eorum promiserunt, sed tantum, ut audisti. Item a Concil. *Trid. sess. 7. de baptismo, can. 14.* „ Si quis dixerit, hujusmodi par- „ vulos baptizatos, cum adoleverint, inter- „ rogandos esse, an ratum habere velint, „ quod patrini eorum nomine, dum baptiza- „ rentur, polliciti sunt, & ubi se nolle res- „ pon-

„ ponderint, suo esse arbitrio relinquendos ,
 „ nec alia interim pœna ad Christianam vi-
 „ tam cogendos, nisi ut ab Eucharistia, a-
 „ liorumque sacramentorum perceptione ar-
 „ ceantur, donec resipiscant : Anathema sit.
 „ *Hæc ibi . Item a Concilio eod. sess. 5. Si*
 „ quis parvulos recentes ab uteris matrum
 „ baptizandos negat, etiamsi fuerint a bap-
 „ tizatis parentibus orti, aut dicit in remis-
 „ sionem quidem peccatorum eos baptizari,
 „ sed nihil ex Adam trahere originalis pec-
 „ cati, quod regeneratione necesse sit ex-
 „ piari ad vitam æternam consequendam,
 „ unde sit consequens, ut forma baptisma-
 „ tis in remissionem peccatorum non vera
 „ in eis, sed falsa intelligatur : Anathema
 „ sit . Quoniam non aliter intelligendum est
 „ quod dixit Apostolus : Per unum homi-
 „ nem peccatum intravit in mundum, &
 „ per peccatum mors, & ita in omnes homi-
 „ nes pertransiit, in quo omnes peccave-
 „ runt, nisi quemadmodum Ecclesia catholi-
 „ ca ubique diffusa semper intellexit . Propter
 „ hanc enim regulam fidei, ex traditione
 „ Apostolorum, etiam parvuli, qui nihil pec-
 „ catorum in semetipsis adhuc committere
 „ potuerant, ideo in remissionem peccato-
 „ rum veraciter baptizantur, ut in eis re-
 „ generatione mundetur, quod generatione
 „ contraxerunt . Nisi enim quis renatus fue-
 „ rit ex aqua, & Spiritu sancto, non potest
 „ introire in regnum Dei . „ *Hæc ibi . Item*
 „ a Concilio *Milevitano c. 2. totidem fere ver-*
 „ bis : & ponitur in *lib. Decretorum de consecr.*
 „ *dist. 4. cap. Placuit, ut quicumque parvulos*
 „ *Item ab Innocentio I. Papa . Hic enim con-*
 „ *stituit, ut, qui natus fuisset de Christiana,*
 „ *denuo nasci deberet per baptismum . Hæc in*
 „ *Concilio de vita hujus Papæ . Item a Con-*
 „ *cilio Carthaginensi in epistola ad Papam In-*
 „ *nocentium primum, ubi damnat hanc Pelagii*
 „ *hæresim, quod parvuli propter salutem, quæ*
 „ *per Salvatorem Christum datur, baptizandi*
 „ *non sunt . Dicebat siquidem animarum hic*
 „ *necator Pelagius, quod parvuli habituri essent*
 „ *vitam æternam, etiamsi non baptizarentur .*
 „ *Ad hoc Concilium rescribit Innocentius, &*
 „ *errorem illum cum ejus auctore Pelagio*
 „ *condemnat . Hæc ex epistola illa, & rescri-*
 „ *pto summata sunt . Item a Papa Siricio in*
 „ *epistola prima ad Himerium Tar, Episcopum .*
 „ *Infantibus, qui necdum loqui pote-*
 „ *runt per ætatem, vel his, quibus in qua-*
 „ *libet necessitate opus fuerit, unda sacri*
 „ *baptismatis omni volumus celeritate suc-*
 „ *curri : ne ad nostrarum perniciem tendat*

„ animarum, si negato desiderantibus fonte
 „ salutaris, exiens unusquisque de sæculo, &
 „ regnum perdat, & vitam . *Et infra . Ha-*
 „ *tenus erratum in hac parte sufficiat : nunc*
 „ *præfatam regulam omnes teneant sacerdo-*
 „ *tes, qui nati sunt ab Apostolicæ petræ, su-*
 „ *per quam Christus universalem construxit*
 „ *Ecclesiam, soliditate divelli . „ Hæc ille .*
 „ *Item a Concilio Africano circa tempora*
 „ *Bonifacii Papæ I. celebrato, cap. 76. ubi iis-*
 „ *dem verbis, quibus & Milevisanum, & Tri-*
 „ *dontium supra de parvulis recentior ab uteris*
 „ *matrum natis utitur . Item a Concilio Ge-*
 „ *mundinensi cap. 5. De parvulis, qui nuper e*
 „ *materno utero editi sunt . placuit constitui ;*
 „ *ut, si infirmi (ut afolet) fuerint, & lac*
 „ *maternum non appetunt, etiam eadem die qua*
 „ *nati sunt, si oblati fuerint, baptizentur . Hæc*
 „ *ibi . Item a Papa Gregorio, & habetur in*
 „ *lib. Decretorum distinct. 5. cap. Baptizari au-*
 „ *tem . Ubi dicit, quod eadem hora, qua pro-*
 „ *les gignitur, imminente periculo, baptizetur*
 „ *ne interveniente paululum mora, inveniri*
 „ *non valeat, qui redimatur . Item a Papa*
 „ *Innocentio III. extra, de baptismo, & ejus*
 „ *effectu. can. Majoris . Ubi determinat, quod*
 „ *pueris baptizatis non tantum aufertur pecca-*
 „ *tum originale, sed etiam patet aditus in*
 „ *regnum colorum . Item a Christo Domino*
 „ *quasi prædictos parvulorum impugnationes in-*
 „ *crepante Matth. 19. Sinite parvulos, & no-*
 „ *lisse eos prohibere ad me venire, saluum est*
 „ *enim regnum colorum . Scilicet si venerint ad*
 „ *me per baptismi actuale susceptionem ut*
 „ *pater ex prædictis, præcipue a Pontificibus Siricio*
 „ *& Gregorio . Tertio habes : quomodo per ratio-*
 „ *nem ostendas, præmissa omnia, pro quanto*
 „ *pueros esse baptizandos statuunt, & intelli-*
 „ *gas, & declares, & probes, atque defendas .*
 „ *Ex quibus præmissis vigilanter quoque nota-*
 „ *bis : quam derisibilis, atque damnable sit*
 „ *Calvinus in irrisione sua, qua scilicet irridet*
 „ *Papistas (sic enim Sedes Apostolicæ filios*
 „ *vocat) de hoc, quod dicunt : Infantes om-*
 „ *nes sine baptismo decedentes privari gloria*
 „ *Dei in perpetuum . Hæc ejus inulsißima ir-*
 „ *risio est in ejusdem libello contra act. Con-*
 „ *cilii Tridentini . Pro firmanâ adhuc ista*
 „ *veritate contra Calvinum, vide art. 2. coroll-*
 „ *ar. post ad tertium, & textum cor. ipsius*
 „ *articuli . Ratione enim opus est ad illuden-*
 „ *das phantasias irridendum . Quarto vides :*
 „ *quomodo &c.*